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	«Контрольно-счётный орган  муниципального образования «Кизнерский район»


_____________________________________________________________________________ 427710, п. Кизнер, ул. Красная , 16,тел. 3-17-88,   факс 3-14-98,е-mail: ksokizner@yandex.ru
Итоги работы Контрольно- счетного органа муниципального образования «Кизнерский за 1 квартал 2022 года.
Контрольная деятельность.

С 03.02.2022 г. по 18.02.2022 г. – проведена тематическая проверка в Управлении сельского хозяйства и развития сельских территорий муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики" по вопросу  наличия утвержденных  бюджетных смет, правильность составления и расчетов к ним на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы
Бюджетная смета на 2022 год утверждена  в сумме 48 697,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 48 726,7 тыс. руб., на 2024 год 49049,0 тыс. руб.

При проверках сметы выявляются  нарушения соблюдения общих требований к оформлению. Вид расходов, указанные в бюджетной смете, не соответствуют значениям, доведенных лимитах  бюджетных обязательств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской республики». Нарушение на общую сумму 363,0 тыс. руб. Нарушение устранено в ходе проверки.

Бюджетная смета  составлена в пределах доведенных бюджетных назначений                  (уведомление  о бюджетных ассигнованиях на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы, утвержденной решением  Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 10.12.2021 г. № 4/4). К смете приложены обоснования (расчёты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы. Расчёты-обоснования к бюджетной смете составлены  в соответствии с  целевыми статьями  и видов расходов. Расшифровки к бюджетным сметам составлены в разрезе показателей производимых расходов с применением количественных характеристик. Расшифровки к бюджетным сметам подписаны исполнителем. В нарушение части 3  Общих требований расчеты расходов (плановых показателей сметы) не утверждены руководителем отсутствует дата. Нарушение устранено.
При планировании расходов допущены следующие нарушения:

В смете расходов предусмотрены расходы, не подтвержденные расчетами (расшифровками):

0113  9900060110  244 349  в сумме 380,0 тыс.руб.  Расчет отсутствует.

0405  0511160030  244 226 в сумме  159,5 тыс.руб.  Расчет отсутствует.

0405 0511409020   244 226  в сумме  151,90 тыс.руб. Расчет отсутствует.

     0503 073F55550    244  в сумме  2719,80 тыс.руб.  Расчет отсутствует
В целом  по  бюджетной смете Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики" завышенных  запланированных расходов не выявлено.

С 28.02.2022 г. по 05.03.2022 - проведена тематическая проверка в Муниципальном казенном учреждении «Централизованная бухгалтерия Кизнерского района» (далее по тексту МКУ «ЦБ») по вопросу  наличия утвержденных  бюджетных смет, правильность составления и расчетов к ним на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы.

    Бюджетная смета на 2022 год утверждена  Директором МКУ «ЦБ»  от 11.01.2022г. на общую  сумму расходов  14113,2 тыс. руб., в том числе оплаты труда с начислениями в размере  12772,6 тыс. руб. 

     Бюджетная смета  составлена в пределах доведенных бюджетных назначений                  (решение районного Совета депутатов от 16.12.2020 г. № 27/4). К смете приложены обоснования (расчёты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы. Расчёты-обоснования к бюджетной смете составлены  в соответствии с  целевыми статьями  и видов расходов . 

     В целом  по  бюджетной смете МКУ «ЦБ»  завышенных  запланированных расходов не выявлено
С 14.03.2022 г. по 31.03.2022 г. – проведена тематическая проверка в Управлении образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» (далее по тексту Управление образования) по вопросу  наличия утвержденных  бюджетных смет, правильность составления и расчетов к ним на 2022 год. 

           В соответствии с  муниципальной программой муниципального образования «Кизнерский район» «Развитие образования и воспитание» на 2020-2024 годы, согласно  решения Совета депутатов Кизнерского района от 10.12.2021 г. №4/4  «О бюджете  муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» на 2022 год  и плановые периоды 2023-2024 годы» учреждению утверждены расходы  в  общей сумме  377 299 ,6 тыс. руб. 
В ходе проверке выявлено несоответствие показателей бюджетной сметы доведенным ЛБО  в частности:

1. по 07 09 0140160030 вид расходов в бюджетной смете указан 244, а необходимо было 851  в сумме 75,2 тыс. руб.;

2. в разделе 1 «Итоговые показатели бюджетной сметы» по строке 07 07 01215S5230 указан  КОСГУ 342  в сумме 30,0 тыс. руб. ,а необходимо было КОСГУ 226 ;

3. 07 07 1400205230 КОСГУ  в бюджетной смете 342 в сумме 491,4  тыс.руб. , согласно уведомлению о бюджетных ассигнованиях  из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район  удмуртской Республики» предусмотрено  КОСГУ 226.

В ходе проверки данные нарушения были устранены.


В разделе 2 «Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств» выявлено расхождение  между показателями бюджетной сметы и  ЛБО  в 2022 году  в общей сумме 0,4 тыс. руб. :

	Код по бюджетной классификации РФ
	 Сумма запланированных расходов бюджетной сметы, тыс.руб.
	Сумма бюджетных ассигнований согласно уведомлению №7 от 29.12.2021г., тыс.руб.
	Расхождение. тыс.руб.

	0104 1510204350 вид расходов 121
	241,8
	242,0
	0,2

	0104 1510204350 вид расходов 129
	73,0
	72,8
	0,2


В смете расходов предусмотрены расходы, не подтвержденные расчетами (расшифровками):

0709  0140160030  244 22503 в сумме 24,0 тыс.руб.  Расчет отсутствует.

0709  0140160030 244 226 в сумме 60,0 тыс.руб. Расчет отсутствует.

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Саркузская основная  общеобразовательная школа» школа (далее по тексту МКОУ Саркузская  ООШ) по вопросу  наличия утвержденных  бюджетных смет, правильность составления и расчетов к ним на 2022 год. 

Бюджетная смета на 2022 год утверждена  в сумме 13 887,13 тыс. руб., в том числе фонд оплаты труда с начислениями в размере  12 265,6 тыс. руб. 

Смета утверждена начальником Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» 30 декабря 2021 года.  В нарушение п,12  Порядка составленная смета утверждается руководителем подведомственного учреждения или уполномоченным лицом подведомственного учреждения. В нарушение п.13 Порядка бюджетная смета не согласована с Управлением образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики».
В ходе проверке выявлено несоответствие показателей бюджетной сметы доведенным ЛБО в частности:

1. по 07 02 0120104310 111 211 указана сумма 9 402,4 тыс. руб. , когда как доведено лимитов 9 426,9 тыс. руб. отклонение 24,50 тыс. руб.;

2. по 07 02 0120104310 244 310  указана сумма в бюджетной смете  24,5 тыс. руб. ,а лимитов  не предусмотрено

В ходе проверки данные нарушения были устранены.

В смете расходов предусмотрены расходы, не подтвержденные расчетами (расшифровками):

0702  0120166770  244 346  в сумме 52,8 тыс. руб.  Расчет отсутствует.

0702  0120166770   244 341 в сумме 2,25 тыс. руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770  244 22503 в сумме 57,8 тыс. руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770   244 226 в сумме 104,94 тыс. руб. Расчет отсутствует.

В нарушение части 3  Общих требований расчеты расходов (плановых показателей сметы) не утверждены руководителем отсутствует дата. Нарушение устранено.

В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений бюджетная смета казенного учреждения  размещена в сети Интернет на официальном сайте www.bus.gov.ru. 

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении Муркозь-Омгинская основная общеобразовательная школа (далее по тексту МКОУ Муркозь-Омгинская ООШ) по вопросу  наличия утвержденных  бюджетных смет, правильность составления и расчетов к ним на 2022 год. 


Бюджетная смета на 2022 год утверждена  в сумме 9646,16 тыс. руб., в том числе фонд оплаты труда с начислениями в размере  8368,0 тыс. руб. 

Смета утверждена начальником Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» 30 декабря 2021 года.  В нарушение п,12  Порядка составленная смета утверждается руководителем подведомственного учреждения или уполномоченным лицом подведомственного учреждения. В нарушение п.13 Порядка бюджетная смета не согласована с Управлением образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики».

В ходе проверке выявлено несоответствие показателей бюджетной сметы доведенным ЛБО в частности:

1.
по 07 02 0120104310 111 211 указана сумма 6 427,0 тыс.руб. , когда как доведено лимитов 6 438,9 тыс.руб. отклонение 11,90 тыс. руб.;

2.
по 07 02 0120104310 244 310  указана сумма в бюджетной смете  11,9 тыс.руб.,а лимитов  не предусмотрено

В ходе проверки данные нарушения были устранены.

В смете расходов предусмотрены расходы, не подтвержденные расчетами (расшифровками):

0702  0120166770  244 346  в сумме 25,6 тыс. руб.  Расчет отсутствует.

0702  0120166770   244 341 в сумме 2,00 тыс. руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770  244 22503 в сумме 50,98 тыс. руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770   244 226 в сумме 36,34 тыс. руб. Расчет отсутствует.

В нарушение части 3  Общих требований расчеты расходов (плановых показателей сметы) не утверждены руководителем отсутствует дата. Нарушение устранено.

В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений бюджетная смета казенного учреждения размещена в сети Интернет на официальном сайте www.bus.gov.ru. 
Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Ягульская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Фёдора Михайловича Дербушева» (далее по тексту МКОУ «Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф.М. Дербушева») по вопросу  наличия утвержденных  бюджетных смет, правильность составления и расчетов к ним на 2022 год
Бюджетная смета на 2022 год утверждена  в сумме 12 082,95 тыс. руб., в том числе фонд оплаты труда с начислениями в размере 9301,3 тыс. руб. 


В соответствии со ст.221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации приказом руководителя Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики»     № 222  от 22.12.2021 года  утвержден Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее Порядок).


 Бюджетная смета на 2022 год МКОУ«Ягульская СОШ имени Героя Советского Союза Ф.М. Дербушева» составлена в соответствии с  п. 3 Порядка показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.


Смета утверждена начальником Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» 30 декабря 2021 года.  В нарушение п,12  Порядка составленная смета утверждается руководителем подведомственного учреждения или уполномоченным лицом подведомственного учреждения. В нарушение п.13 Порядка бюджетная смета не согласована с Управлением образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики».

В ходе проверке выявлено несоответствие показателей бюджетной сметы доведенным ЛБО в частности:

1.
по 07 02 0120104310 111 211 указана сумма 7 098,0 тыс.руб. , когда как доведено лимитов7 157,3 тыс.руб. отклонение 59,30 тыс. руб.;

2.
по 07 02 0120104310 244 310  указана сумма в бюджетной смете  59,3 тыс.руб.,а лимитов  не предусмотрено

В ходе проверки данные нарушения были устранены.

    К смете приложены обоснования (расчёты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы. Расчёты-обоснования к бюджетной смете составлены по всем кодам  бюджетной классификации Российской Федерации. 

В смете расходов предусмотрены расходы, не подтвержденные расчетами (расшифровками):

0702  0120166770  244 346  в сумме 130,0 тыс.руб.  Расчет отсутствует.

0702  0120166770   244 341 в сумме 3,5 тыс.руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770  244 22503 в сумме 56,8 тыс.руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770   244 226 в сумме 260,82 тыс.руб. Расчет отсутствует.

В нарушение части 3  Общих требований расчеты расходов (плановых показателей сметы) не утверждены руководителем отсутствует дата. Нарушение устранено.

В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений бюджетная смета казенного учреждения размещена в сети Интернет на официальном сайте www.bus.gov.ru. 
Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении "Бемыжская средняя общеобразовательная школа" (далее по тексту МКОУ Бемыжская средняя школа) по вопросу  наличия утвержденных  бюджетных смет, правильность составления и расчетов к ним на 2022 год.
     Бюджетная смета на 2022 год утверждена  в сумме 15901,34 тыс. руб., в том числе фонд оплаты труда с начислениями в размере 12187,8 тыс. руб. 

    В соответствии со ст.221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации приказом руководителя Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики»     № 222  от 22.12.2021 года  утвержден Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее Порядок).
     Бюджетная смета на 2022 год МКОУ Бемыжской средней школы составлена в соответствии с  п. 3 Порядка. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.


Смета утверждена начальником Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» 30 декабря 2021 года.  В нарушение п,12  Порядка составленная смета утверждается руководителем подведомственного учреждения или уполномоченным лицом подведомственного учреждения. В нарушение п.13 Порядка бюджетная смета не согласована с Управлением образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики».

В ходе проверке выявлено несоответствие показателей бюджетной сметы доведенным ЛБО в частности:

1.
по 07 02 0120104310 111 211 указана сумма 9 332,0 тыс.руб. , когда как доведено лимитов 9 369,8 тыс.руб. отклонение 37,80 тыс. руб.;

2.
по 07 02 0120104310 244 310  указана сумма в бюджетной смете  37,8 тыс.руб.,а лимитов  не предусмотрено

В ходе проверки данные нарушения были устранены.

   К смете приложены обоснования (расчёты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы. Расчёты-обоснования к бюджетной смете составлены по всем кодам  бюджетной классификации Российской Федерации. 

В смете расходов предусмотрены расходы, не подтвержденные расчетами (расшифровками):

0702  0120166770  244 346  в сумме 84,4 тыс.руб.  Расчет отсутствует.

0702  0120166770   244 341 в сумме 3,0 тыс.руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770  244 22503 в сумме 53,38 тыс.руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770   244 226 в сумме 178,84 тыс.руб. Расчет отсутствует.

В нарушение части 3  Общих требований расчеты расходов (плановых показателей сметы) не утверждены руководителем отсутствует дата. Нарушение устранено.

В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений бюджетная смета казенного учреждения размещена в сети Интернет на официальном сайте www.bus.gov.ru.

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Старокармыжская средняя общеобразовательная школа» (далее по тексту МКОУ Старокармыжская СОШ) по вопросу  наличия утвержденных  бюджетных смет, правильность составления и расчетов к ним на 2022 год.
     Бюджетная смета на 2022 год утверждена  в сумме 14 624,66 тыс. руб., в том числе фонд оплаты труда с начислениями в размере 11 902,9 тыс. руб. 

  Бюджетная смета на 2022 год МКОУ Старокармыжская СОШ       составлена в соответствии с  п. 3 Порядка показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.


Смета утверждена начальником Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» 30 декабря 2021 года.  В нарушение п,12  Порядка составленная смета утверждается руководителем подведомственного учреждения или уполномоченным лицом подведомственного учреждения. В нарушение п.13 Порядка бюджетная смета не согласована с Управлением образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики».

В ходе проверке выявлено несоответствие показателей бюджетной сметы доведенным ЛБО в частности:

1.
по 07 02 0120104310 111 211 указана сумма 9 122,0 тыс.руб. , когда как доведено лимитов 9 147,9 тыс.руб. отклонение 25,9 тыс. руб.;

2.
по 07 02 0120104310 244 310  указана сумма в бюджетной смете  25,9 тыс.руб., а лимитов  не предусмотрено

В ходе проверки данные нарушения были устранены.

  К смете приложены обоснования (расчёты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы. Расчёты-обоснования к бюджетной смете составлены по всем кодам  бюджетной классификации Российской Федерации. 

В смете расходов предусмотрены расходы, не подтвержденные расчетами (расшифровками):

0702  0120166770  244 346  в сумме 56,0 тыс.руб.  Расчет отсутствует.

0702  0120166770   244 341 в сумме 2,25 тыс.руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770  244 22503 в сумме 53,98 тыс.руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770   244 226 в сумме 112,06 тыс.руб. Расчет отсутствует.

В нарушение части 3  Общих требований расчеты расходов (плановых показателей сметы) не утверждены руководителем отсутствует дата. Нарушение устранено.

В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений бюджетная смета казенного учреждения  не размещена в сети Интернет на официальном сайте www.bus.gov.ru. В ходе проверки  выявлено расхождение в  графе вид расходов в сумме 38,4 тыс. руб.  В бюджетной смете, размещенной в сети Интернет на официальном сайте www.bus.gov.ru. указан вид расходов 244 , а согласно доведенных лимитов предусмотрен вид расходов 850.

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Кибьинская основная общеобразовательная школа». (далее по тексту МКОУ Кибьинская  ООШ) по вопросу  наличия утвержденных  бюджетных смет, правильность составления и расчетов к ним на 2022год..
     Бюджетная смета на 2022 год утверждена  в сумме 8544,57 тыс. руб., в том числе фонд оплаты труда с начислениями в размере  7495,6 тыс. руб. 

      В соответствии со ст.221 Бюджетного Кодекса Российской Федерации приказом руководителя Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики»     № 222  от 22.12.2021 года  утвержден Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы (далее Порядок).


 Бюджетная смета на 2022 год МКОУ Кибьинская ООШ  составлена в соответствии с  п. 3 Порядка показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.


Смета утверждена начальником Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» 30 декабря 2021 года.  В нарушение п,12  Порядка составленная смета утверждается руководителем подведомственного учреждения или уполномоченным лицом подведомственного учреждения. В нарушение п.13 Порядка бюджетная смета не согласована с Управлением образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики».

         В ходе проверке выявлено несоответствие показателей бюджетной сметы доведенным ЛБО в частности:

1.
по 07 02 0120104310 111 211 указана сумма 5 745,0 тыс.руб. , когда как доведено лимитов 5 760,6 тыс.руб. отклонение 16,6 тыс. руб.;

2.
по 07 02 0120104310 244 310  указана сумма в бюджетной смете  16,6 тыс.руб.,а лимитов  не предусмотрено

В ходе проверки данные нарушения были устранены.

  К смете приложены обоснования (расчёты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы. Расчёты-обоснования к бюджетной смете составлены по всем кодам  бюджетной классификации Российской Федерации. 

В смете расходов предусмотрены расходы, не подтвержденные расчетами (расшифровками):

0702  0120166770  244 346  в сумме 33,6 тыс.руб.  Расчет отсутствует.

0702  0120166770   244 341 в сумме 2,0 тыс.руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770  244 22503 в сумме 56,8 тыс.руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770   244 226 в сумме 68,7 тыс.руб. Расчет отсутствует.

В нарушение части 3  Общих требований расчеты расходов (плановых показателей сметы) не утверждены руководителем отсутствует дата. Нарушение устранено.

В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений бюджетная смета казенного учреждения размещена в сети Интернет на официальном сайте www.bus.gov.ru.

Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Крымско-Слудская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Н. С. Савина». (далее по тексту МКОУ Крымско-Слудская СОШ им. Н. С. Савина) по вопросу  наличия утвержденных  бюджетных смет, правильность составления и расчетов к ним на 2022год.

      Бюджетная смета на 2022 год утверждена  в сумме 12 475,29 тыс. руб., в том числе фонд оплаты труда с начислениями в размере  9798,7 тыс. руб. 

      Бюджетная смета на 2022 год МКОУ Крымско-Слудской СОШ им. Н. С. Савина составлена в соответствии с  п. 3 Порядка показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.

      Смета утверждена начальником Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики» 30 декабря 2021 года.  В нарушение п,12  Порядка составленная смета утверждается руководителем подведомственного учреждения или уполномоченным лицом подведомственного учреждения. В нарушение п.13 Порядка бюджетная смета не согласована с Управлением образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ  Кизнерский район Удмуртской Республики».

В ходе проверке выявлено несоответствие показателей бюджетной сметы доведенным ЛБО в частности:

1.
по 07 02 0120104310 111 211 указана сумма 7 505,0 тыс.руб. , когда как доведено лимитов 7 531,7 тыс.руб. отклонение 26,7 тыс. руб.;

2.
по 07 02 0120104310 244 310  указана сумма в бюджетной смете  26,7 тыс.руб.,а лимитов  не предусмотрено

В ходе проверки данные нарушения были устранены.

  К смете приложены обоснования (расчёты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы. Расчёты-обоснования к бюджетной смете составлены по всем кодам  бюджетной классификации Российской Федерации. 

В смете расходов предусмотрены расходы, не подтвержденные расчетами (расшифровками):

0702  0120166770  244 346  в сумме 57,6 тыс.руб.  Расчет отсутствует.

0702  0120166770   244 341 в сумме 3,0 тыс.руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770  244 22503 в сумме 50,98 тыс.руб. Расчет отсутствует.

0702   0120166770   244 226 в сумме 116,82 тыс.руб. Расчет отсутствует.

В нарушение части 3  Общих требований расчеты расходов (плановых показателей сметы) не утверждены руководителем отсутствует дата. Нарушение устранено.

В целях обеспечения открытости и доступности информации о деятельности государственных (муниципальных) учреждений бюджетная смета казенного учреждения  должна размещена в сети Интернет на официальном сайте www.bus.gov.ru., однако бюджетная смета на 2022 год  не размещена на данном сайте.

  С 21.02.2022 года по  25.03.2022  года Проведена внешняя проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Кизнерский район» за 2021 год.

25.03.2022 года, Контрольно – счетным органом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» завершена работа по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Кизнерский район» за 2021 год.  Годовой отчет об исполнении бюджета за 2021  год составлен в соответствии со структурой и бюджетной классификацией, которые применялись при утверждении Решения о бюджете на 2021 год. Проверкой соответствия данных, отраженных в бюджетной отчетности Управления финансов Решению о бюджете, сводной бюджетной росписи, данным Главной книги расхождений не установлено.    Внешняя проверка годовой отчетности МО «Кизнерский район» за 2021 год подтвердила полноту и достоверность представленного отчета.

С 21.02.2022 г. по 25.03.2022 г. Проведена внешняя проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципальных образований – сельских поселений  «Балдеевское»,  «Бемыжское», «Безменшурское», «Верхнебемыжское», «Липовское», «Муркозъ- Омгинское», «Старободьинское», «Саркузкое», «Старокопкинское», «Старокормыжское», «Короленковское», «Кизнерское»», «Крымско- Слудское»,  «Ягульское» за 2021 год.

  25.03.2022 года, Контрольно – счетным органом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» завершена работа по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципальных образований – сельских поселений  «Балдеевское»,  «Бемыжское», «Безменшурское», «Верхнебемыжское», «Липовское», «Муркозъ- Омгинское», «Старободьинское», «Саркузкое», «Старокопкинское», «Старокормыжское», «Короленковское», «Кизнерское»», «Крымско- Слудское»,  «Ягульское» за 2021 год.  Внешняя проверка годовой отчетности муниципальных образований – сельских поселений  «Балдеевское»,  «Бемыжское», «Безменшурское», «Верхнебемыжское», «Липовское», «Муркозъ- Омгинское», «Старободьинское», «Саркузкое», «Старокопкинское», «Старокормыжское», «Короленковское», «Кизнерское»», «Крымско- Слудское»,  «Ягульское» за 2021 год подтвердила полноту и достоверность представленных отчетов
ОТЧЕТЫ.

      14.01.2022 года направлен ежеквартальный отчет о контрольно-ревизионной  работе  муниципального образования «Кизнерский район» по состоянию на 01.01.2022 г.  за 2021 год в Министерство финансов Удмуртской Республики.  

               03.03.2022 года Контрольно – счетным органом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» утвержден отчет о деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования «Кизнерский район» в 2021 году
             Решением Совета депутатов муниципального образования "Кизнерский район"            № 29/04  от  25.03.2022 г. отчет о деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования «Кизнерский район» в 2021 году принят к сведению
Председатель Контрольно -счетного органа

Муниципального образования «Муниципальный округ 

Кизнерский район Удмуртской Республики »                                   С.С. Яковлев
